Brasília (DF), 23 de julho de 2024

 CIRCULAR FENABB – 2024/013

Todas as AABBs e Consultoria Regionais

PRÊMIO EXCELÊNCIA EM GESTÃO DE AABBs – 2024

Prezados Dirigentes,

Com o objetivo de identificar, reconhecer, premiar e disseminar ações exitosas
na gestão de AABBs, lançamos o Prêmio Excelência em Gestão de AABBs –
2024.

Nesta edição, conscientes de que a comunidade planetária precisa de
organizações sensíveis às atuais demandas de ordem econômica, social e
ambiental e que é importante inspirar condutas e práticas socialmente
responsáveis, as AABBs serão premiadas nas seguintes categorias,
correspondentes às diretrizes de responsabilidade social adotadas pela
FENABB: Visão Estratégica; Governança e Gestão; Social e Ambiental.

Todas as AABB ativas poderão se inscrever na premiação, até 01.11.2024, com
quantas ações, projetos ou programas julgar conveniente, independentemente
das categorias citadas acima – a categorização das inscrições será realizada
pela Comissão Julgadora.

As inscrições se darão por meio de formulário eletrônico disponível no seguinte
link: https://pt.surveymonkey.com/r/excelencia2024

As 8 AABBs cujas iniciativas forem melhor classificadas serão premiadas com
a produção de vídeo sobre a ação, projeto ou programa selecionado. Os
presidentes ou funcionários das AABBs que tenham se destacado na
concepção, implementação ou desenvolvimento dessas iniciativas receberão um
exclusivo relógio de pulso.

Para conhecer o Regulamento, clique aqui.

Faça diferença! Participe! Grave o nome da sua AABB na história do Sistema
AABB!

Estamos à disposição para eventuais esclarecimentos e manifestações.

Atenciosamente,

https://pt.surveymonkey.com/r/excelencia2024
https://fenabb.org.br/wp-content/uploads/2024/07/Regulamento-2024-Premio-Excelencia-em-Gestao-de-AABBs.pdf

FENABB - Federação Nacional de AABBs
Conselho de Administração